
Rio Grande do Sul , 25 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3643 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 14267/23 

 

Lotar o servidor Evaldo Fruet, para desempenhar suas 

funções junto a Secretaria de Obras e Viação. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Lotar o servidor EVALDO FRUET, Agente de Fiscalização, 

para desempenhar suas funções junto a SECRETARIA DE OBRAS E 

VIAÇÃO, de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 

009/2003 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 24 de agosto de 2023, ficando revogada a 

Portaria 13.505/2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 24 

de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:CCB08A29 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 10-

2023 PROCESSO 225-2023 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, neste ato representado pelo 

Prefeito, Sr. ABEL GRAVE, torna público que está procedendo o 

CHAMAMENTO PÚBLICO, a qualquer tempo, no horário de 

expediente do Município, em sua sede, para fins de 

CREDENCIAMENTO de Empresas para prestação de serviços de 

fornecimentos de refeições em buffet livre, marmitas prontas e 

lanches diversos, para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais. Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor 

de Licitações, fone (54) 3324 – 8500 – Ramal 151. 

  

Ibirubá/RS, 25 de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE  

Prefeito de Ibirubá/RS. 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:FD62B74B 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 36-2023 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 224-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 09h do dia 12 de setembro de 2023, na 

Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – 

RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua 

forma ELETRÔNICA sob o nº PMI 36-2023, tipo menor preço, 

cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preços, visando a futura 

Aquisição de colchão infantil, carrinho de bebê e tatame em eva, para 

atender as necessidades das Secretaria da Educação, Cultura, Turismo 

e Desporto, com entrega parcelada, conforme a necessidade. Os 

interessados deverão retirar o Edital nos endereços eletrônicos: 

www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 25 de agosto de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:B4F0CCA0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2023 – ALTERAÇÃO DE 

EDITAL 

 

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a alteração no 

item 8 e alineás e sendo suprimido a alineá ‖o‖ e ―p‖ o Edital. Fica a 

data 30/08/2022 as 09:00h para a abertura, tendo em vista não 

alteração na proposta conforme previsto em lei, no portal de compras 

publicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela 

Prefeitura Municipal de Imbé/RS.  

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12:00hs e das13:30h às 17:30hs, 

fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 24 de agosto de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:39799CA9 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0052/2023 – FAMURS 

 

Suspensão do Edital de Pregão Eletrônico  nº 0052/2023 
  

O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos 

termos da Lei de Licitações n.º 8.666/93, e no uso de suas atribuições 

legais, torna público para o conhecimento dos interessados a 

SUSPENSÃO no dia 24/08/2023, do recebimento e abertura do Edital 

de Pregão Eletrônico nº 0052/2023, Processo nº 10688/2023, para 

Abertura de processo licitatório para Registro de Preço, para aquisição 

de material odontológico, insumo hospitalares, EPI e outros materiais, 

destinados as unidades de saúde do município. Para análises do 

conteúdo do Edital 0052/2022, após alterações será publicada nova 

data para recebimento e abertura do certame. Informações no Deptº de 

Licitações, sito Av. Osório, 920, Centro, Imbé/RS. Seg. à sex., das 

08:00 às 12:00hs e das 13:30 às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 24 de Agosto de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:34E4DE2C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 


